3

[image: image1.jpg]

У К А З
Губернатора Иркутской области
23 января 2017 года                                                                                № 8-уг
Иркутск
О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области»
В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области             «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.
2. Докладчиком определить директора Иркутского областного государственного научно-исследовательского казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского» Подшивалова В.Е.

	Исполняющий обязанности

Губернатора Иркутской области
	А.С. Битаров

Проект

Вносится Губернатором

Иркутской области
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 41; 2009, № 4, т. 1, № 14, т. 2, № 15; 2010, № 20, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 57, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 33 т. 1, № 39, т. 1; № 41) следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«5) главных и ведущих должностей областной гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты» – не менее одного года стажа государственной гражданской службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;
2) статью 20 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) возмещение областному гражданскому служащему, место службы которого находится за пределами Российской Федерации, расходов по найму жилого помещения или проживанию в гостинице за пределами Российской Федерации в порядке и размере, устанавливаемых нормативным правовым актом Губернатора Иркутской области.».

Статья 2

Установить, что в связи с проведением конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Иркутской области и конкурсов на включение в кадровый резерв государственного органа Иркутской области квалификационные требования, предусмотренные пунктом 5 части 1 статьи 14 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области» (в редакции настоящего Закона), применяются при условии, что срок приема документов для участия в соответствующем конкурсе на день вступления в силу настоящего Закона не истек.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

Иркутской области                                                                             С.Г. Левченко

г. Иркутск

«___» __________ 201__ года

№ ___